

PROTOKÓŁ
z obrad XXII Sesji Rady Miasta Krynica Morska
odbytej w dniu 12 kwietnia 2005 r.

obrady rozpoczęto o godz. 12.00 zakończono o 14.00

Na stan 14 Radnych w Sesji Rady uczestniczyło 12 Radnych

W obradach udział wzięli:

- Burmistrz Miasta
- Skarbnik Miasta

P u n k t 1

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Rady Pani Danuta Szczurek.

P u n k t 2

Protokół z ostatniej Sesji wszyscy Radni otrzymali do domu wraz z materiałami. Protokół zostanie uzupełniony o wypowiedź Pani Henryki Sikory – Radnej. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

P u n k t 3

Przewodnicząca Rady zaproponowała wniesienie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX\172\04 Rady Miasta Krynica Morska z dnia 29 grudnia 2004 r. dotycząca przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005 nie podjętej na poprzedniej Sesji Rady z uwagi na pewne wątpliwości.

Komisja Komunalna i Budżetowa spotkały się z przedstawicielami Komisji AA i wyjaśniły pewne sprawy.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie w\w uchwały do porządku obrad dzisiejszej Sesji Rady.

Proponowany porządek obrad wraz z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie jak niżej:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.

5. Informacja Przewodniczących Komisji stałych Rady o pracy Komisji między Sesjami Rady.
6. Zapytania i interpelacje Radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) dokonania zmian w budżecie na 2005 r. ,
 - 2) ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza,
 - 3) zmiany uchwały Nr XIX\172\04 Rady Miasta w Krynicy Morskiej z dnia 29 grudnia 2004 r. dotycząca przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

P u n k t 4

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Miasta o złożenie informacji o pracy między Sesjami Rady.
Informacja stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

P u n k t 5

Przewodniczący komisji złożyli informację o pracy Komisji między Sesjami Rady.

P u n k t 6

Zapytania i interpelacje Radnych.

Pani Agnieszka Jaworska – radna – czy już coś wiadomo odnośnie rozrywki w sezonie letnim.

Burmistrz Miasta – w budżecie jest zaplanowane bardzo mało środków. Są rozpisane 2 programy będą rozstrzygnięte w maju i jeżeli wygramy te programy ze środków unijnych to jest szansa na zorganizowanie tych imprez. Natomiast nie zostało jeszcze sprecyzowane , ale pod koniec kwietnia jest zorganizowane spotkanie z Firmą Sport Mega Marketing gdzie zostanie przedstawiony program lata, bo do dnia dzisiejszego nie Sport Mega Marketing nie przedstawił mi co latem będzie. Mam zapewnienie , że imprezy będą .

Dostaliśmy zgłoszenie do zorganizowania dużej imprezy za 25.000 tys. zł + VAT . Jest to jednodniowa impreza. Jednak mamy 2 problemy - finansowy , bo czy warto wydawać tyle kasy na jedną imprezę , drugi to brak terenu.

Pan Adam Ostrowski – radny – w związku z moim wnioskiem z 3 listopada poczyniłem odwołania do Urzędu Wojewody zwróciłem się z pismem o wykładnię

prawną w sprawie zasiadania Radnych Krynica Morska w Radzie Nadzorczej PWiK. Otrzymałem odpowiedź od Pana Wojewody w dniu 25 marca 2005 r.

Treść tej opinii stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

A więc mój wniosek jaki stawiałem o pozbawienie mandatu Radnych z tytułu zasiadania w takich Spółkach jest niezasadny tylko zasadnością jest to , że zostało złamane prawo , że Radny zasiadał i tu i tu.

Oдноśnie członkostwa Sekretarza Gminy w Radzie Nadzorczej Spółki .

Opinia w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w biurze Rady. Wojewoda to potwierdza , że Radni w okresie trzech miesięcy od ślubowania powinni złożyć rezygnację z członka Rady Nadzorczej nie tak jak ja byłem w błędzie , że tracą mandat , nie - tracą zasiadanie w Spółce . Radni nie uczynili tego tylko konflikt prawny ustał z powodu zakończenia w 2004 roku kadencji Rady Nadzorczej , jest to 3-letnia kadencja. Pan Margalski , Pan Grajkowski i Pan Sobczak nie są obecnie w konflikcie z prawem.

Oдноśnie Sekretarza Gminy Pana Krzysztofa Swata . W\w został wyznaczony do Rady Nadzorczej PWiK jako przedstawiciel Gminy. Zatem Pan Krzysztof Swat nie jest w konflikcie prawnym , myliłem się co do tej osoby i bardzo przepraszam Pana Swata . Dziękuję za uwagę i uważam z mojej strony jako temat zakończony.

Burmistrz Miasta – pokrótce wyjaśnił na czym polega zasiadanie w Radzie Nadzorczej PWiK. Jest to Spółka Komunalna , właścicielem Spółki jest Miasto Krynica Morska. Ja jednoosobowo jestem również walnym zgromadzeniem tej Spółki i walne zgromadzenie wybiera zgodnie z kodeksem handlowym Radę Nadzorczą. Wprowadzono nowy zapis , że członkiem Rady Nadzorczej może być tylko ta osoba , która zdała Państwowy Egzamin na członka Rady Nadzorczej. W Krynicy jest tylko jedna osoba , która ukończyła ten kurs. W Spółce zasiada 6 osób: 2 pracowników , którzy nie muszą mieć ukończonego egzaminu , natomiast inni członkowie wyznaczeni przeze mnie muszą taki egzamin mieć. I będziemy musieli dokoptować 2 osoby z zewnątrz. Więc będzie to Rada Nadzorcza 5 – osobowa : p. Małgorzata Hyra, 2 pracowników i 2 osoby z zewnątrz.

P u n k t 7

Przewodnicząca Rady przedłożyła projekty uchwał w sprawie :

- 1) dokonania zmian w budżecie na 2005 r. , który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXII\207\05

W sprawie dokonania zmian w budżecie na 2005 r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

- 2) ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza , który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXII\208\05

W sprawie ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza.
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

- 3) zmiany uchwały Nr XIX\172\04 Rady Miasta w Krynicy Morskiej z dnia 29 grudnia 2004 r. dotycząca przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005,

Pan Eugeniusz Margalski – Radny :

- ile członków liczy Komisja AA,
- w jakim zakresie powinny te osoby być przeszkolone,
- czy w Krynicy są jakieś inne osoby w tym zakresie przeszkolone

Burmistrz – procedura jest taka, że ogólnie z przepisami ja tą Komisję powołuję , natomiast Komisja w swoim gronie wybiera przewodniczącego , którego ja akceptuję lub nie . Natomiast w Krynicy jest taka sytuacja , że nie ma wielu chętnych do pracy w tej Komisji , nikt nie chce w tej Komisji pracować. Jest problem jak ktoś zrezygnuje nie ma następnego kandydata.

Nie jestem przygotowany merytorycznie żeby szczegółowo odpowiedzieć jak wygląda proces szkolenia natomiast na pewno każdy z tych członków musi mieć ukończony chociaż jeden kurs I stopnia do pracy z ludźmi uzależnionymi od alkoholu. Stan Komisji 6 członków łącznie z przewodniczącą.

Agnieszka Jaworska – Radna – mamy punkt konsultacyjny więc nie ma też takich wymogów jeśli chodzi o szkolenia i nie musi być też zatrudniony psycholog.

Burmistrz – jest to zadanie Gminy stworzenie takiej Komisji , ja nie mam wpływu na pracę tej Komisji. Oni ustalają harmonogram , który Państwo uchwalacie lub nie. Jesteśmy jedną z nielicznych Gmin , która ma wysokie dochody osiągnięte z wydanych pozwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Pan Adam Ostrowski – Radny – powołanie Komisji i szczegółowe zasady pracy Komisji AA określa Ustawa , której mogę użyczyć. Jako komisja Rewizyjna byliśmy dwa razy na spotkaniu z tą Komisją.

w\w projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXII\209\05

W sprawie zmiany uchwały Nr XIX\172\04 Rady Miasta Krynica Morska z dnia 29 grudnia 2004 r. dotycząca przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 2005.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

P u n k t 8

Sprawy różne

Pan Krzysztof Gotkowski – Radny – czy termin spotkania odnośnie przekopu jest już ustalony i druga sprawa odnośnie drogi przejazdowej na Piaski czy Miasto ma możliwość nacisku na władze Wojewódzkie żeby ją trochę podreperowali.

Burmistrz – jeszcze nie ma uzgodnionego terminu. Jeśli chodzi o drogę to będzie ona sukcesywnie łatana tak jak co roku.

Pan [REDAKTOWANO] – mieszkaniec Krynicy Morskiej – sprawa dotyczy uporządkowania terenu budowy przy ul. Portowej jak również i ogrodzenia tej budowy. Należałoby to przed weekendem majowym uporządkować , szpeci ulicę.

Pan [REDAKTOWANO] – mieszkaniec Krynicy Morskiej – poruszył sprawy:

- remontu ul. Słonecznej (w załączeniu przekazał zdjęcia jak wygląda ulica)
- brudu i zaśmiecenia okolicy Piasków
- dzików,
- brudnej wody , która nie nadaje się wg orzeczenia Sanepidu Powiatowego jak i Wojewódzkiego i zagraża życiu i zdrowiu mieszkańców ze względu na nadmiar manganu

Pan Krzysztof Gotkowski – Radny – poinformował , że Spółka PWiK w Piaskach jest w likwidacji i jeszcze nie została przejęta. Zrobiła dość dużo , uzdatniła ujęcie wody , które było zamulone i było nie wydajne przez co były problemy z wodą , poprawiła jakość. Latem będzie gorzej , bo przepustowość wody jest duża , ale władze likwidacji obiecują , że woda na Piaskach będzie w miarę dobra.

Burmistrz – teren przylegający do Zalewu będzie na pewno systematycznie sprzątnany , ta cała część wi za wi Pana posesji będzie na pewno wysprzątana. Generalnie całe Piaski zostaną wysprzątane.

Ponadto ul. Słoneczna nie znalazła się w naszym budżecie na 2005 r. i ja nie mogę robić ulicy , której ja nie mam ujętej w budżecie. Ja nie mogę ponosić wydatków na coś na co Rada uchwalając budżet nie wyraziła mi zgody. Nie wykluczone , że wygospodarujemy jakieś pieniądze i doraźnie tą drogę możemy poprawić.

Jeśli chodzi o wodę jest to problem całej miejscowości. Nie rozwiąże się go jakimś środkiem doraźnym trzeba to wykonać dużą , racjonalną inwestycją , którą może przyszła Rada będzie w stanie wykonać , a my przygotujemy całą kompletną dokumentację łącznie z pozwoleniem na budowę , oraz zrobimy ocenę działania na środowisko i wszystkie dokumenty , które będą upoważniały Radę do wystąpienia o środki pomocowe i na pewno te środki pomocowe Krynica dostanie. Wydział Ochrony i Środowska w Urzędzie Wojewódzkim rozumie naszą potrzebę , że udzielił nam pożyczki na projekt , która będzie w połowie umorzona co się generalnie nie zdarza.

Pan Eugeniusz Margalski – Radny – odnośnie konkursu na dyrektora szkoły , chcę pochwalić Pana Burmistrza , który był przewodniczącym Komisji , w mojej ocenie poprowadził konkurs wzorcowo .

Druga informacja odnośnie przeprowadzenia kontroli zgodnie ze złożonym wnioskiem na poprzedniej Sesji nasi mecenasi twierdzą , że każda decyzja Rady , każda sprawa powinna być podjęta przez Radę w formie uchwały , to jest też informacja dla Komisji , że jeżeli coś Rada chce kontrolować to musi wcześniej zgłaszać przed planowaniem planu na II półrocze , po drugie wniosek dla przewodniczących Komisji , że nie wolno nic wykonywać poza planem pracy , który zostaje zatwierdzony na Sesji.

Burmistrz – odnośnie pieniędzy które Pan Urbanowicz twierdzi , że otrzymaliśmy. Gmina nie otrzymała żadnej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego , która by wpłynęła nie wiadomo skąd w kwocie 200 tys. zł. Otrzymaliśmy 200 tys. zł w roku 2004 na wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego na inwestycję pod nazwą „Budowa boiska szkolnego” i żadnych innych nie wiadomego pochodzenia pieniędzy nie wiadomo skąd nie dostaliśmy i Pani Poseł Hojarska nie miała z tym nic wspólnego.

Co do ulicy Bursztynowej od 3 lat staramy się przejąć od Lasów Państwowych drogi , które są również i w Piaskach i w Krynicy na własność Gminy . Dopóki się te drogi nie staną faktyczną, prawną własnością Gminy nie można nic robić ponieważ prawo tego zabrania , bo nie można inwestować na nie swoim mieniu , które nie jest mieniem komunalnym .

P u n k t 9

W wyniku wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady zakończyła obrady.

Protokółowała

Mariola Grajkowska

Przewodnicząca Rady

Danuta Szczurek

